от 30 августа 2024 года ст. Галюгаевская № 198

Л.В. Луценко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»

____________________________________________________________________________________

      П Р И К А З

Об утверждении перечня учебников
и учебных пособий на 2024/25 учебный год

На основании приказа Минпросвещения России от 21.05.2024 № 347 "О внесении

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21

сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, и установления предельного срока использования исключенных

учебников»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий на 2024/25 учебный год

(приложение 1).

2. Гришанову А.А. разместить перечень учебников на сайте школы до

06.09.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Худикову Е.А.

Директор МКОУ «СОШ № 11»

                                                                                                                               Приложение 1

  к приказу

директора школы

                                                                 «Об утверждении сводного муниципального
заказа на закупку учебников и учебных пособий

                                                                                                             на 2024/25 учебный год»

                                                                                                                 от 30.08.2024 г.  №198

Перечень учебников,

используемых в образовательном процессе  «МКОУ СОШ № 11»

Курского района

в 2024-2025 учебном году

№

№
Предмет Авторы, название учебника Издательство

1  класс ( Школа России)
1 Азбука.

ГорецкийВ.Г.,Кирюшкин

В.А.,ВиноградскаяЛ.А. и др. Азбука.

просвещение

2 Русский язык.

Канакина В.П., ГорецкийВ.Г.Русский

язык.
просвещение

3 Литературное

чтение
Климанова Л.Ф., ГорецкийВ.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

просвещение

4 Математика

Моро М.И.,Волкова С.И.,

СтепановаС.В.

Математика 2 части

просвещение

5 Окружающий

мир
Плешаков А.А.

Окружающий мир в 2-х частях
просвещение

6 Технология    Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. Просвещение
7 ИЗО  Неменская Л.А.

 Изобразительное искусство.
Просвещение

8 Музыка Критская Е.Д. «Музыка» Просвещение

9 Физическая

культура

Лях В.И.   Физическая культура Просвещение

2  класс (Школа России)
1 Русский язык.

Канакина В.П., ГорецкийВ.Г.

Русский язык.
Просвещение

2 Литературное

чтение
КлимановаЛ.Ф.,ГорецкийВ.Г.,

Голованова М.В. и др. Литературное

чтение

Просвещение

3 Английский

язык.
Быкова Н.И. и др.Английский язык. В

2-х частях
Просвещение

4 Математика

Моро М.И.,Волкова С.И.,

математика

Просвещение

5 Окружающий

мир
Плешаков А.А.

Окружающий мир в 2-х частях
Просвещение

6 Технология  Куревина О. А., Лутцева Е.А. Просвещение
7 ИЗО  Неменская Л.А.

 Изобразительное искусство.

8 Музыка Критская Е.Д. «Музыка» Просвещение

9 Физическая

культура

Лях В.И.  Физическая культура

Просвещение

3  класс (Школа  России)
1 Русский язык.

Канакина В.П., ГорецкийВ.Г.

Русский язык.

Просвещение

2 Литературное

чтение
КлимановаЛ.Ф.,ГорецкийВ.Г.,

Голованова М.В. и др. Литературное

чтение в 2-х частях.

Просвещение

3 Английский

язык.
Быкова Н.И. и др.Английский язык. В

2-х частях
Просвещение

4 Математика

Моро М.И.,Волкова С.И.,

Маматематика
Просвещение

5 Окружающий

мир
Плешаков А.А.

Окружающий мир в 2-х частях
Просвещение

6 Технология . Куревина О. А., Лутцева Е.А.

Технология
Просвещение

7  ИЗО. Неменская Л.А.

 Изобразительное искусство.

Просвещение

8 Музыка Критская Е.Д. «Музыка» Просвещение

9 Физическая

культура

Лях В.И.  Физическая культура Просвещение

4  кл. ( Школа России)
1 Русский язык.

Канакина В.П., ГорецкийВ.Г.

Русский язык.
Просвещение

2 Литературное

чтение.

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А.,

Бойкина

Литературное чтение. В 2-х частях

Просвещение

3 Математика Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др.Математика. В

2-х частях

Просвещение

4  Окружающий

мир.

Плешаков А.А., Крючкова Е.А.

Окружающий мир. В 2-х частях
Просвещение

5 Английский язык

Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш.,

Стрельникова О.В.

Английский язык В 2-х частях

Просвещение

6   ИЗО. Неменская Л.А. / Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

Просвещение

7 Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

Технология
Просвещение

8 Музыка Критская Е.Д. «Музыка»

Просвещение

9 Физическая

культура

Лях В.И.  Физическая культура Просвещение

10 Основы
православных
культур

Васильева О.Ю.
 Основы православных культур

Просвещение

5  класс
1 Русский язык

Т.А. Ладыженская, М.Т. Баранов
Русский язык
Э.В. Якубовская Русский язык (ОВЗ)

Просвещение

2 Литература

В.П. Коровина

Литература

Просвещение

3 Английский язык Ваулина Ю.Е.,Дули Д., ПодолякоО.Е.,
и  др.

Английский язык

Просвещение

4 Математика

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,Чесноков
А.С.,и др.
Математика

Просвещение

5 История.

А.А. Вигасин
История древнего мира

Просвещение

6 Биология Пасечник В.В.

Биология

Просвещение

7 География Алексеев А.И.,НиколинаВ.В.,Липкина
А.Е.,и др.
География

Просвещение

8 Технология

В.Д. Симоненко (мальчики, девочки)

Технология
Вентана-Граф

9 ИЗО Шпикалова Т.Я. Изобразительное
искусство

просвещение

10 Музыка Критская Е.Д. «Музыка»

Просвещение

11 Физическая

культура

М.Я. Виленский,  Физическая

культура

Просвещение

12 Основы
духовно-нравств
енных культур

Н.В. Виноградова Основы
духовно-нравственных культур
народов России.

Вентана-Граф

13 История

Ставрополья

Колесников М.Е История

Ставрополья

Просвещение

6  класс
1 Русский язык

Т.А. Ладыженская, М.Т. Баранов
Русский язык.

Просвещение

2 Литература

В.П. Коровина
Литература

Просвещение

3 Английский язык Ваулина Ю.Е.,Дули Д., ПодолякоО.Е.,
и  др.

Английский язык

Просвещение

4 Математика    Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,Чесноков
А.С.,и др.
 Математика

Просвещение

5 История. Е.В. Агибалов, Донской «История ср.

веков»

Просвещение

6 История. Арсеньтьев под редакцией

Торкунова «История России »

Просвещение

7 Обществознание

А.Ю.Боголюбов Обществознание. просвещение

8 География

 Алексеев А.И.,НиколинаВ.В.,Липкина

А.Е.,и др.  География

Просвещение

9 Биология

Пасечник В.В.,  Биология Дрофа

10 Технология В.Д. Симоненко
Технология (мальчики, девочки)

Вентана-Граф

11 Музыка Критская Е.Д. «Музыка»

Просвещение

12 ИЗО Шпикалова Т.Я. Изобразительное
искусство

просвещение

13 Физическая

культура

М.Я. Виленский  Физическая

культура

Просвещение

15 История

Ставрополья

Колесников М.Е История

Ставрополья

Просвещение

7 класс
1 Русский язык

Т.А. Ладыженская,  М.Т. Баранов

Русский язык.

Просвещение

2 Литература В.П. Коровина    Литература

Просвещение

3 Английский язык

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова

Э.Ш. и др. Английский язык

Просвещение

4 Алгебра

Макарычев Ю. Н.

Алгебра
Просвещение

5 Геометрия 7-9

класс

Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 кл(6 «а»)  Просвещение

6 Информатика Л.Л. Босова, А.Ю. Босова
Информатика.

Бином

7 Вероятность и
статистика

И.Р.Высоцкий  Вероятность и
статистика

Просвещение

8 История

Россиии

 Арсеньтьев под редакцией

Торкунова «История России »

Просвещение

9 История 2. А.Я. Юдовская
П.А. Баранов
Л.М. Ванюшкин История нового

времени

Просвещение

10 Обществознание А.Ю. Боголюбов Обществознание

Просвещение

11 География  В.А. Коринская  География

Дрофа

12 Биология В.В. Пасечник  Биология

Просвещение

13 Физика А.В. Пёрышкин  ,Иванов  Физика

Дрофа

14 Музыка Критская Е.Д. «Музыка»

Просвещение

14 ИЗО Шпикалова Т.Я. Изобразительное
искусство

просвещение

15 Физическая

культура

М.Я. Виленский Физическая

культура

Просвещение

16 Технология

В.Д. Симоненко  Технология

(мальчики, девочки)
Вентана-Граф

17 История

Ставрополья

Колесников М.Е История

Ставрополья

Просвещение

8  класс
1 Русский язык

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А.,

Дейкина А.Д. и др. Русский язык
Э.В. Якубовская Русский язык (ОВЗ)

Просвещение

2 Литература

В.П. Коровина

Литература
Просвещение

3 Английский

язык.

Афанасьева О.В., Михеева И.В.
Английский язык.

Просвещение

4 Алгебра

Макарычев Ю. Н.

Алгебра
Просвещение

5 Геометрия   Атанасян Л.С.

Геометрия 7-9 класс.
Просвещение

6 Вероятность и
статистика

И.Р.Высоцкий  Вероятность и
статистика

Просвещение

7 Информатика

Л.Л. Босова  Информатика. Бином

8 Физика  А.В. Пёрышкин ,Иванов

Физика.

Просвещение

9 История А.Я. ЮдовскаяП.А. Баранов
Л.М. Ванюшкин Всеобщая история

История нового времени.

Просвещение

10 История   Арсеньтьев под редакцией

Торкунова «История России »

Просвещение

11 Обществознание

 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

12 География

И.И. Баринова География (атлас,

контурные карты)
Дрофа

13 Биология  В.В. Пасечник  Биология

Просвещение

14 Химия  О.С.Габриелян Просвещение

 Химия (базовый уровень)

15 ОБЖ  Ю.Д. Воробьёва М.Фролов,М.П.

Шолох,М.В. Юрьев,Б.И .ОБЖ
Астрель

16 Технология В.Д. Симоненко
 Технология (мальчики, девочки)

Вентана-Граф

17 Физическая

культура

Лях В.И.  Физическая культура

Просвещение

18 История

Ставрополья

Колесников М.Е История

Ставрополья

Просвещение

9 «а», «б»  класс
1 Русский язык

Ладыженская Т.А. Тростенцова Л.А.
Русский язык

Просвещение

2 Литература  В.П. Коровина

Литература
Просвещение

3 Английский язык   Афанасьева О.В., Михеева И.В.
Английский язык.

Дрофа

4 Алгебра

С.М. Никольский Алгебра

Просвещение

5 Геометрия  Атанасян  Геометрия 7-9 класс 9 «б»
Погорелов Геометрия 7-9 класс 9 «а»

Просвещение

6 Вероятность и
статистика

И.Р.Высоцкий  Вероятность и
статистика

Просвещение

7 Физика

А.В. Пёрышкин
Физика

Дрофа

8 История

Россиии

Арсеньтьев под редакцией

Торкунова «История России »

Просвещение

9  История . .Я. Юдовская,  П.А. Баранов
Л.М. Ванюшкин Всеобщая история

История нового времени.

Русское слово

10 Обществознание

Л.Н. Боголюбов

Обществознание.
Просвещение

11 География  А.И. Алексеев  География

Просвещение

12 Биология

В.В. Пасечник  Биология Просвещение

13 Химия Г.Е. Рудзитис Химия

Просвещение

14 ОБЖ

Ю.Д. ВоробьёваМ.Г.Фролов, М.П.

Шолох,М.В. Юрьев,Б.И. Мишин  ОБЖ
Астрель

15 Физическая

культура

Лях В.И.  Физическая культура

Просвещение

16 Информатика Л.Л. Босова  Информатика.

 История

Ставрополья

Колесников М.Е История

Ставрополья

Просвещение

10 класс
1 Русский язык.   Л. М. Рыбченкова, О.М.

Александрова

Русский язык.

Просвещение

2 Литература

Ю.В. Лебедева

Литература
Просвещение

3 Английский язык Афанасьева О.В.,Дули Д.,Английский

язык.
Просвещение

4 Алгебра.

Ш.А. Алимов, Ю.М. Колягин Алгебра

и начала анализа.
Просвещение

5 Геометрия.

Л.С.Атанасян
 Геометрия 10-11класс.

Просвещение

6 Вероятность и
сиатистика

И.Р.Высоцкий  Вероятность и
статистика

Просвещение

7 Информатика.

 Л.Л. Босова Информатика.

Бином

8 Физика

Г.Я. Мякишев

Физика.
Просвещение

9 История

В.Р. Мединский,А.В.Торкунов

«История России »

Просвещение

10 История.

В.Р. Всеобщая история.Новейшая
история 1914-1945

Просвещение

11 Обществознание

Боголюбов Л.Н.

Обществознание.
Просвещение

12 География

Ю.Н. Гладкий

 География .
Просвещение

13 Химия

О.С.Габриелян , И.Г Остроумов
Химия(базовый уровень).

Просвещение

14 Биология

В.В. Пасечник Биология 10класс. Просвещение

15 ОБЖ

Б.О.Хренников

ОБЖ

Просвещение

 Физическая

культура

Лях В.И.  Физическая культура Просвещение

16 История

Ставрополья

Колесников М.Е История

Ставрополья

Просвещение

11 класс
1 Русский язык

Л. М. Рыбченкова, О.М.
Александрова

Русский язык.

Просвещение

2 Литература

В.П. Журавлёва

 Литература.
Просвещение

3 Иностранный

язык

Афанасьева О.В.,Дули Д.,Английский

язык.
Просвещение

4 Алгебра.

Ш.А. Алимов, Ю.М. Колягин Алгебра

и начала анализа.

Просвещение

5 Геометрия.  Л.С. Атанасян

Геометрия 10-11класс

Просвещение

6 Информатика.

Л.Л.. Босова  Информатика.

Бином

7 История

В.Р. Мединский,А.В.Торкунов

«История России »

Просвещение

8  История

В. Р. Мединский  Всеобщая история. Просвещение

9 Обществознание

Боголюбов Л.Н.

Обществознание.
Просвещение

10 География.  В.П. Максаковский  Просвещение

   География

11 Физика.

Г.Я. Мякишев

Физика.
Просвещение

12 Химия.

О.С.Габриелян , И.Г Остроумов
Химия(базовый уровень).

Просвещение

13 Биология. В.В. Пасечник
Биология.

Просвещение

14 ОБЖ Ю.Д. Воробьёва    ОБЖ. Астрель

15 Физическая

культура

Лях В.И.  Физическая культура Просвещение

16 История

Ставрополья

Колесников М.Е История

Ставрополья

Просвещение